

MOSKWA W J. POLSKIM
13.II.g.o.45.

W "Pravdzie" z dnia 12.6.45. ukazał się artykuł pt. "wrocie działania polskiego rządu w Londynie". W artykule tym czytamy:

"Od chwili, gdy armia Czerwona rozpoczęła swój marsz na Zachodni emigracyjny rząd polski i zblizone don kola marują papier i krzyżują w eter o swojej przyjaźni do Rosji Sowieckiej. O swoich przyjaźnych zamierzeniach w stosunku do Rosji Sowieckiej mówił przez radio premier emigracyjnego rządu pan Mikołajczyk a i "SWIT" kilkakrotnie przysiegał, że "jak Boże kocha", ustosunkowuje się przychylnie do Rosji i pragnie zwycięstwa armii Czerwonej. Wiadomo jednak że emigracyjny rząd polski przyrzekł w swej deklaracji tylko pod tym warunkiem pomoc Rosji Sowieckiej, jeżeli Rosja zwróci zachodnią Ukrainę i Białorus pod panowanie polskich możnowładców i imperialistycznego rządu polskiego.

Te przyrzeczenia mają być jutro zrealizowane. Ale co dziś robi emigracyjny rząd polski, w chwili, gdy armia Czerwona krwawi na froncie, wykuwając nymnami swoimi wielkie zwycięstwa?

Jakie polecenia wydaje dziś emigracyjny rząd polski swojej nielegalnej organizacji i delegaturze w Polsce?

Od patetycznej literatury, od pustych deklaracji przejdźmy do realnych faktów. Imperialistyczny rząd polski stale ustosunkowywał się do Czerwonej armii, jak do swojego największego wroga. Sosnkowski i jego pomocnicy nie ukrywali swojej nienawiści do Rosji radzieckiej i armii sowieckiej. W numerze (?) nielegalnego pisma "Niepodległość", krajowym organie... londyńskich faszystów, czytamy takie zdania w odezwie do chłopów: "Niemcy i bolszewicy są jednak naszymi wrogami". Nielegalne pismo "Swit Polski" w nrze z dnia (?) w odezwie skierowanej do robotników i chłopów polskich tak pisał: "Walcząca Polska otoczona jest przez dwa sąsiednie bandyckie państwa, które zadają jej bolesne ciosy". W następnym numerze tegoż pisma czytamy: "Wies polska stoi w obliczu dwóch jednak groźnych wrogów: Rosji i Niemiec".

Dwa te oświadczenia błędne w porównaniu z oświadczeniem "Niepodległości" z dnia 1 lipca 1943 roku: "Hitler i Stalin są to dwa oblicza tego samego bandytyzmu". Jedynie ludzie przezawci najokrutniejsza nienawiścią do Rosji mogli zamieszczać takie bluźniercze zestawienie.

Imperialiści polscy nie myślą o szczęśliwej przyszłości Polski, nawet nie ich nie obchodzi walka o Polskę. Nie są oni zainteresowani w zwycięstwie nad Hitlerem. Mało tego. Boją się tego zwycięstwa. Przyszłość swoją budują na klęsce Rosji.

W piśmie nielegalnym... (nast. kilka zdań nie dosł.)

W piśmie nielegalnym "Państwo Polskie" w nrze (?) w organie pana Sosnkowskiego i jego kliki, czytamy: "Klęska Rosji musi nastąpić. To jest nasz postulat". Inna gazeta nielegalna (nazwy i daty nie dosł.) pisze: "Na wschodzie Polski znajduje się państwo, którego unicestwienie jest dla nas takim samym szczęściem, jak unicestwienie Niemiec".

Ale te marzenia zbankrutowanych faszystów o unicestwieniu Niemiec są kłamstwem. Klika londyńska pragnie wyłącznie klęski Rosji. Ich głosno wyrażane, obłudne i klanliwe pragnienie klęski Niemiec, jest tylko parawanem, który im pozwala wyrażać nadzieje na klęskę Rosji. Sosnkowski i jego slugusy nie prowadzą walki z Niemcami i nie chcą jej prowadzić. Wiadomo, że rząd polski zakomunikował... (nie dosł.) Faszystowski pełnomocnik rządu emigracyjnego na Kraj wydał następujący rozkaz: "Należy zachować całkowity spokój i nie atakować Niemców, gdyż sytuacja jeszcze nie dojrzała do walki z Niemcami". A kto co pisze inny czasopismo nielegalne (?): "Nie nadszedł jeszcze czas do walki z Niemcami".

Sytuacja nie dojrzała jeszcze do walki z Niemcami - dla panów faszystów. W chwili, gdy armia Czerwona kruszy potęgę armii niemieckiej, sytuacja dla polskich obłudników jeszcze nie dojrzała do walki. Reakcyjni polscy jeszcze czekają. Na jaką oni czekają odpowiednią porę? Kiedy ona ma nastąpić? (kilka zdań nie dosłyszano)

(c.d.n.)

(rb)

Faint, illegible text, possibly bleed-through from the reverse side of the page. The text is mirrored and difficult to decipher.

c.d.MOSKWA w i.POLSKIM

Politykierzy polscy nie zaspali sprawy. Swietnie zorganizowali oni wspolprace z Niemcami. Swiadcza o tym dobitnie dokumenty i rozkazy Pelnomocnika Rządu w Lublinie. Oto jeden z rozkazow przeslany przez tego reakcjoniste do organizacji nielegalnej w Baranowiczach: "Stajcie sie pezo stawac w najlepszym stosunkach z wladzami niemieckimi". W naszym posiadaniu znajduje sie moc takich dokumentow, swiadczacych jawnie o wspolpracy polskich rzeszystow z Niemcami. Wspolpraca ta nie jest przypadkowa. Ujeta jest ona w system kierowany przez emigrantow w Londynie. (Nastepnie autor artykulu przechodzi do omowienia tragedji Katynskiej. Rząd polski w interpretacji autora, potraktowany jest jako propagator niemieckich interesow i jako "tuba reklamowa" Niemiec)

W pokoju zdrajcy Kozlowskiego - pisze w dalszym ciagu "Prawda" - bylego premiera polskiego zostala tragedia Katynska pomyslana jako argument przeciw Rosji. To oni, przyjaciele i wspolpracownicy Kozlowskiego maczali w tej brudnej sprawie swoje rece, a londyńscy pomocnicy Kozlowskiego poslugiwali sie jego argumentami w walce z Rosja sowiecka i stali sie propagatorami jego niecznych celow i Hitlera! (Autor artykulu pisze w dalszym ciagu o rozkazach rządu polskiego, który w instrukcjach dla Kraju zakazywal wspolpracy z partyzantami na terenie Polski)

Komenda nielegalnej organizacji "Swit Polski" wydlia dnia (?) rozkaz nastepujacy: "Wstrzymac sie od wspolpracy z oddziałami partyzanckimi". W "Niepodleglosci" z dnia 15 lipca 1943 roku pisanci: "Kto wyrazal chec wstapienia do oddzialow partyzantow, musi byc traktowany jako zdrajca i natychmiast rozstrzelany". Ten rozkaz pacholkowo pan Sosenkowski wykonywali bardzo skrupulatnie. Wilenski komendant nielegalnej organizacji wydal wyrok smierci na czlowieka, który utrzymywal stosunki z oddziałami partyzanckimi. Wyrok zostal wykonany.

Z kolei autor opowiada falsz, oblude i metody prowokatorskie polskiej kliki reakcyjnej, ktorej stosunek zwlaszcza do Bialorusinow jest godny napietnowania". W rozkazie Pelnomocnika Rządu nr.5. z dnia 3 maja 1943 roku czytamy, co nastepuje - pisze w c.d. "Prawda" - : "Bialorusini to nasi wrogowie. Nalezyc gromadzic materialy, swiadczone o ich kontakcie z Sowietami, by dokumenty te mogly sluzyc potem Niemcom za podstawa prawna do rozstrzelania Bialorusinow". Ale rownoczesnie, w mysl rozkazow rządu polskiego w Londynie powinni polscy reakcjonisci okazyc Bialorusinom wspolczucie i litosc. Pelnomocnik Rządu w Lublinie udzielal w tej mierze potrzebnych dyrektyw. Ten godny Sosnkowski go przedstawiciel pisze: "Ustosunkowac sie wrogo do Bialorusinow i pozwolic, by ich Niemcy likwidowali. Ale rownoczesnie okazyc Bialorusinom na zewnatrz przyjazn i wspolczucie".

Taka szkole ohydnej zdrady i karygodnej obludy przechodzi pod batuta rządu polskiego w Londynie spoleczenstwo polskie w Kraju. Niemcy opletli cala Polske siecia polskich szpiolow i agentow i oni donosza Niemcom o akcji partyzantow, ktorzy toczy walke z Niemcami. A obecnie emigracyjny rząd polski obiecuje dac instrukcje do swoich bojowek o wspolpracy z Rosja pod warunkiem jednak, jezeli Rosja uzna pretensje polskich imperialistow i meznoladcow do Zachodniej Bialorusi i Zachodniej Ukrainy.

Rząd polski nie moze nawiazac stosunkow z Rosja. Ten Rząd nie reprezentuje narodu polskiego, nie reprezentuje jego interesow, nie reprezentuje nic! Nie reprezentuje nic poza szpiegami, działajacymi w Kraju!

Nastepnie "Prawda" pisze o akcji "kalumniatorskiej" Rządu polskiego w Londynie przeciw partyzantom działajacym na terenie Kraju I. "Nie ma takiego czlowieka na swiecie, ktoregoby nie oburzyly - pisze "Prawda" - nielegalne ulotki faszystowskich sluzgusow w Londynie. Coz to za tresc! Coz to za ohydny, brudny jezyk! Co za plugawa argumentacja! Wychodzi z tych ulotek na jaw caly faszystowski charakter tych polskich pomocnikow Hitlera!

WYKAZ PRACOWNIKÓW

Folia 1-10...
Województwo...
Urząd...
Lp. Nr. Nazwisko i Imię...
Stanowisko...
Data...
Podpis...
Pieczęć...

G. d. MOSKWA W J. POLSKIM

Nie ma takiej kalumni, przed którą by się cofnęli polscy faszyci, byleby tylko oszkalować jakiegoś polskiego partyzanta w Kraju. Nowakowski w "Wiadomościach Polskich" pisze, że partyzanci mordują Polaków, że niszczą i rabują całe wsie, że rzną nawet pila Polaków i enca cała Polskę z ziemią, zrownac - tak stwierdza ten pomocnik Niemców Nowakowski, ten wierny przyjaciel Sosnkowskiego. Ta sama gazeta, która jest tubą Sosnkowskiego, uważa walkę z Sowietami za akt patriotyczny. Czy to wszystko da się wiece pogodzić z deklamacjami rządu polskiego o eneci współpracy emigrantów polskich z Rosją Sowiecką? Jak pogodzić oświadczenia emigracyjnego rządu polskiego z zachowaniem się oficjalnej prasy emigracyjnej wobec Sowietów?

Rząd polski w Londynie nie widzi nawet potrzeby zmiany kursu. O dwulicowej polityce tego rządu wobec Rosji możnaby pisać... Ale oto taki przykład: Neuman, ambasador Rządu Polskiego w Meksyku zagroził spiewakowi polskiemu (?) odebraniem polskiego paszportu, gdyby spiewak ten wystąpił na koncercie - jak mu proponowano o charakterze prosowieckim. W Jerozolimie 50 oficerów polskich zostało osadzonych w więzieniu przez zandarmierie pana Andersa, gdyż osmieliła się wyrazić sympatie dla Czerwonej armii i polskich sił zbrojnych w Rosji.

Wiece to co emigracyjny rząd polski mówi o swoich chęciach nawiązania dobrych przyjaznych stosunków jest tylko pusta deklaracja, jest pustym słowem, jest nikczemnym zakłamaniem. Rząd, w którego składzie zasiada kilku faszystów, zatracił całkowicie poczucie rzeczywistości, jest oderwany od Narodu, od jego żywotnych interesów, nie zna jego postulatów, jego pragnień i dążeń. Iz Londynsko-polskiej klikki nikt w Polskę nie pophera poza slugasami i agentami faszystów i szpiclami!

W zakończeniu artykułu "Prawda" twierdzi, że "wole Polski, wole jej walki z hitloryzmem reprezentują jedynie Związek Patriotów Polskich oraz polskie siły zbrojne, pozostające pod dowództwem gen. Berlinga, którzy walczą za Polskę nie słowem, lecz czynem".

(rb)

"Polskie Radio" im. KOSCIUSZKI w J. POLSKIM
12.II.g. 24.00

Powtórzenie wiadomości o aresztowaniach w Jerozolimie polskich oficerów.

Wzywania o wzmożenie sabotażu na kolejach.

Historyczna pagadanka o przynależności Gornego Śląska do Polski

BERLIN W J. NIEMIECKIM
g. 21.00

"New York Times" żąda w artykule wstępnym unieważnienia przez Anglię Biłłej Księgi i całkowitego zrealizowania Żydowskiej Siły działy Narodowej w Palestynie. Obecność wojsk amerykańskich na Bliskim Wschodzie - pisze dosłownie "New York Times" - daje nam prawo stawiania żądań w sprawie Palestyny".

"Daily Worker" w wstępnym artykule ostro występuje przeciw propagandzie antysemitkiej na terenie Anglii.

Katyan wystąpi wkrótce z żądaniem pod adresem Anglii i Ameryki zapłacenia odszkodowań za straty poniesione podczas ostatnich bombardowań.

KURZWELLESENDEK CALAIS
12.II.g. 21.45

Rząd fiński wręczył niemieckiemu posłowi Blucherowi notę z pytaniem, jaką pomoc mogą okazać Niemcy Finlandii w zrywaniu wojsku, sprzecie i amunicji oraz w lotnictwie.

Fińskie partie polityczne żądają od Rządu, by się wycofał jak najprędzej z wojny

K O N I E C

(mr)

Handwritten header information, possibly including a date or reference number.

Main body of handwritten text, consisting of several paragraphs of cursive script.

Handwritten text block, possibly a signature or a specific section header.

Handwritten text block, continuing the main body of the document.

Handwritten text block, possibly a list or a detailed note.

Handwritten text block, continuing the main body of the document.

Handwritten text block at the bottom of the page, possibly a signature or a date.